
ANUNT DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE
PRESELECTIE/PROCEDURILE NEGOCIATE

privind achizifionarea produselor alimcntare pentru a ll_a jumdtate a anutui 2024,
lcgume-fructe pentru al IlIJea trimestru 2024
prin procedura Cererea Ofertelor de preturi

*Procedura a fost inclusi in planul de achizi(ii pubtice a autoritetii contractanfe (lla./Nu)t DA
Liok-ul cdtre planul de achizi{ii pubrice pubricati hftpr//cptr-barti.md/achizitii-pubrice/

l' Denumirea autorittr{ii contractant€: centrur de prasament remporar ti Reabilitare p€ntru copiiBdlfi
2. IDNO: 1008601000639

3, Adresa:mun.Bilfi, str.Ivano Franco 44

4. Numiruf de telefon lt^xt /23lnl}03
5. Adr€sa de e.-mail $i de intemet a autorititii contractante: cptr.bnlti@ms.md
6. Adresa de e-mail sau d€ intern€t de ra car€ se va putea ob{ine accesur ra documenta(ia de atribuir€i

documentatia de at baire este aneftti in cadrul pncellurii itl SIA RSAq
7. Tipul Autoritefii contraclante $i obiectul principal de activitate (dacl este crzut, mentiunea ci

autoritatea contractanttr este o autoritat€ centrrri de Achizitie sau c; achizitia imprici o art6 formd
de achizi(ie comuni): autoritate publici de plasament gi reabilitare a cooiilor

8. Cumptrritorul inviti operatorii economici interesati, care ii pot satisface necesititil€, str participe laprocedura de achizitie privind livrar€4./prestarea,/executarga urmdtoarelor bunuri /servicii/lucriri:
D€numirea

bunurilor/serviciilor/lu
cririlor solicitate

Unitate

mIsurS

Specific€ree tehnicd d€ptintr
solicitatL Standarde de

LOTUL I ,,Piine ti chifle,,

r58 100-? Piine de griu ambalata si

(specificrr€a iehnici
deplini solicitatr,
conform anun{uluide
parlicipare atasat in

r.r Un'ididci rn'eztr 0' rr nii mre de120
2 Porozirab ,irczlL'i nD' 'i'cide630lr Ac ihkrnczLrlu ntr naintrrcde1,0gelie
.l f.d ,cmlemd I d.zorii-? 0rl
2 L, r00 gdc p'oduclic Dru$.id sr contiii:
rProreire nr MirnL'tr dc 3,00
2 cd:i'ri fl np plttrcde I 00
I Ca6oh'drat nn nar tuLrlrd.5l.00
4 Motro rirllehande n' nrar p(rn d.2.3 sr
5 Croh,natN minnL 1dc43.0 gr
6 vri,nn I'P n' M p(i de 0.e Ds

3 Vfum r Btnn mi, pul n de0. 9 djg
I vtranira B2 N nEi put'n d.0.0r 

'nal0 viranio, 89 n{ maip!tjn dc23 mks
I C..n' N 

'nai 
pqiidc t9ms

i2 M!l[u ntr Dar pL(0 d," ll 
'ns|] Ndno n' maipqii dc 4?7ns

14crlD r' trtripqin de t2 hs
rl Frcrntr 

'm 
pq,n de L.: srIofr. -hsci'rirci*, ce p!(tr0,:tr0ks

.l Ttrnc,rLld! €,br ir{e flr 
'nrinimdr 

l1

H.C. nr 775 din 0l07 2007
Se hvreaz, cu lrMspoa specializarpenm

t58|I r00-7 Piine de secad ambalala Si
lcliata. ftanzele 0,400 kg
(specilicar€a tehnicA
deplin, solicital{.
confor anun(uluide
participare alasal in

Piinc din mix de riinuridn gdu $i
Iijia dc secad 400 8:
L Fainil dc griu cal.l

La 100 8 dc ptudus: I,rorcine-8.93 &
Grlisimi-l.l5 8. Clucidc-54,71 g.
Valoaren eoergerica-249.92 kcal.-femen 

de lalabilitate 72 ore.



H.C nr.775 din 03 07 200?
Selivreazacuraospon spccialiatpentto

l.

ti8|l200-8
(c,ro6Hoe recro). ambalatr.
c/s. masa nerd aproximativ
90-100 g

2160 din alual pufbs (cro6Hoe recro),
ambalali. c/s. nasa nela aproximaliv
90 -100I

H C.nr.775 drn 0l07 200?
Sclilreazacuhnspon spccializalpcntru

TOTAL 40062.00

LOTUL II ,,Produse de panificati€"
r582r200-l Biscuili zoo c.ecker(h.a

kg
I2t) cutii/5k9. livr.re-lhnpt

H C nr.?75 din 03.07.200?
Sc liucazr cu uanspon specializit pentru

2.

1582t200,1 Covrigci uscali marunli
(fnrNsare. zahNr !ialte

t40 cutii/5k9. livrnre-lhnpt
llC nr.775 drn 01.07.2007
Se livrcua cu kanspon specialiatpentru

TOTAL 4990.00

LOTUL llI ..Produse lactate"

L!prc pasrcurizat. siculet
de polierilcna de I litnl
2.5% 8r livr.re' zilnic litri

5400 S.c!let dc pollcrilcfi dc I lilru 2.5%

llG nr 158 dirr 0? 03 2019
Selrvrcdacrransnon specralrzarpemnl
produsele laclarc c.!e nccesitt 6eim

).

t55 t2000-tl Sminlina l5% gr..sacul€1

0.5 kg. livrare- zilnh

kg

t3s l5% 8r. siculcl0.5kg., livrire

HC trr 158 din 07 03.2019
Sc livreatctr ranspon specnlizat penlru
produsclc lacrare carc necesita r€grm

L

r5542000-9 Bdnzide vaci 9% gr..

s.cul€t polietil€nI0.5 ks.
livrnre"3hnpt kg

700 9% gr.siculel poljerilena 0.5 kg..

H.C nr.158 din 07.03.2019
Se livreadctr fanspon spcclalizrt ponrru

produsclc laclate carc necesitd iegim

4.

tt5t0000-2 tlnr 72 %8r., cu glasirne
animalicd. COST 37-91,
pachet 0.200 kg. livrare-
3/snpt

43t) 72.5% gr. cu grdsimc animalied.
COST l7-9l. pacher 0,200 kg.

llC nr l58diD070l2019
Se lilrezrcu ftnspon spcciahz pentru
podusele lactarc care nccesru rcerm

5.

15500000,1 CaJcavalTARE,3ldsimea

echivalenvlip"Olanda,

slcul€f polielilenn 0.2-0.1
kg.livrare-J^ipt

kg

130 TARE,Ardsimca 40-50 % ambalrl
cchivalcntrip *Olanda', calilatea
sup€rioar,. snculet poli€til€nn 0.2-
0.3 kg.livrare-J^npl
llC nr.lt8 dh 07 0l2019
Se livre.za cu uanspon specialrd penttu
produsele l.ctale carc n.cesi6 rc8inr

TOTAL t54192.05

LOTUL IV ,,Oun"

I

01t42500-l Oua de giina di€tice, SM-
89, calegoria I. ambalaj
curii(masa I buc "0.05 kg)

10000 SM'89. catcgoria I, ambalaj cDt'i
(masa I buc -0.0J ke).liynr€-zilnic
H.C.nr 1208 din 27 10.2008

Se livreu| ctr rarspo( specidlizalcarc
ncccsiu regim lormic snccial (liisid$)

TOTAL 20000.00

LOTUL v ,,Carne de paslre"

t5 2000-6

oroducator R.Moldov4,

kg

650 calir.super. congelatc. !mbnltt cite I
kg. producator R.Moldova, i!rare-

H C nr.696din 04 08.2010



ll.O nr.773 din 0l l0.20ll
Sc livreaz.d cu rranspon specializat care
necesird re8im tcdlic sDeciat oiisider)

2.

t5t t2000-6

producstor R.Moldovr, ke

650 caUt.super congclale, anbahl cit€
lkg, producntor R.Moldovr,

H C nr.696 din 04.08.2010
H.C.nr.773 din 03 10.20t3
Sclivreazicu(ranspon specializatcarc
IcccsrlA reeim $mic sDecial llri!id.n

TOTAL 79495.00

LOTUL Vl ,,Csrne de curcanr'

I

i5 I t00-0

superioad. ambalaj 2 kg r€

400 ti'os congelate. calitarea s!perioara.
ambalai 2 k8! livrnre JAipl
H C.nr 696 din 04 08 2010
H.C.nr.77l din 0l 102013
Sc lrvre.zAcurrospon specializ care
necesE rceo remlic sDecial lliisider)t

TOTAL 51620.00

LOTUL Vll ..Pe$te congrlaf'

0331t000,2 Pe$econ8elai flcap.,Hec'

superioad Cutii/l5kg.
livrar€-l^npt (luni.

800
..Hec de la J0cm calitalea
superioald Culii/l 5kg. livrare-3hIpt
(luni, mi€rcori. !io€ri)
Se livread ctr llatrspon specializalcarc
n€Fsila reeim remic special (liigider)

TOTAL 39120.00

LOTUL VIII ,,Suc limpezit"

1.1806,00

t']2 t600-0 Suc limpczir in asoniment
(mcrc limp.2it) dnrbalai litri 1100

anrbalai I litd. livr{.e-lh{pt
rl (i nr I Lll din 06 12 2010

TOTAL

LOTUL IX 
"F5inn, 

zrhnr! paste ftinoase, orez, crupe, fasole, mszire !i zah6r"
15850000-l

anbalai apro\imativ 0.4-
0.5 k8/pachcl.

kg

50 ambalai aproximaliv 0.4-0.5

ll.C.nr 77s dirr 0l07.2007

2.

r5850000-l Pand Ainoase cal. super.

fainoase in asonimer -
scoici; inelu$, comuleli) kg

50 car. super. spaEnete sau paste

fainoa$ in asonimet - scoici,
inelurc, comuleti din soiuri de sriu
dur. ambalat pachel I ke., livrar€-
lA{pt
H.C. nr.7?5 din 0l07 2007

t56t2t00-2 Faina dc griu ambalari cal.
supe.. SM 202:2000.

250 cal. super. SM 202:2000
pachcrc 2 k8. livrare-lhIpt
llC. R M.rr 68 dirr 29 0l 2009

4.

t56t22r0-6 Malai exra (degerminar).

pachete polietileni I kg.

s0 degerminat. cal. supcr. ambalai
pachctc policlileni I kg.. li!rar€-
lhlpt
llC R M nr 202 din I l.0l2009

5.

l56Dl80-s Fulsi de ovas (marunli).
calit. superioari ambalal?i
pachel apro\imaliv 0.5 ke.

kg

20 calir. superioarn ambalal6 pacher

aproximativ q!t!g

ll.C R M nr 202 dirr ll 01.2009

6.

tt6t300,l

ambalai pachete polietilena

t60 rorund. inrreg si$efuh. caln supe..
ambalai plchcte polielilena I k8.

H C. R M n..291 dln 22.042014

1.

032212t0-l Fasolc. ambalai pachcl dc
polietilena I k8

20 ambalaj pachcl de polietilend I kg.

H.C. R.M. nr205 din ll0:1.2009

8.

al2122ti4 Mazdre uscata tlef-uilA,
calit. superioara ambalalA

kg

20 calit. supedoard ambalatd pachct
polelilena I kg. livrare-lAIpl
H.C RM nr205 dir 11.03.2009



TOTAL
LOTUL X ,,Alt€ produse"

8927-80

i5400000 2 UIei vegetal lafinai sricte

litri
50 sticle de I litru. tivrxre-thapt.

H C R M nr.434 din 27.05 2l]l0

2.
15800000-6 Bory acru hld adaus de

acid cirric. ambalaj slictc I litri
30 sticle 0e plasttc de t titru. iivrrre--

IAIpt

3.
t5872400-5 Sare ioda6 ext4 pachet I

kg kg 60 Sa.e iodataextB. pachel I kg
livrnre-l/snpt. COST 13810-97

r5898000-9 ' Droidie proaspara. amuatii
aproximltiv 0.100 er.

2 Pachet aprcxinativ 0,050 8r. pachet

TOTAI 1863.4.{

LOTUL Xl,,Conservdturi"
0)22t221-l M.?lre verde conservard.

borcan aprcximativ 0.500-
0.540 calitalca suDcrioara

kg
t00 Borcan aproxinrari! 0.540 caliratea

2. r'l||14-5 Tonratc c0 picliti in suc dc
tomatc 0.68-0.92 lc. kg t00 bo.can dc aprcximariv 0.68-0.92 kB.

3. rslI lt4,5 Casrraldi,narinali. borcan
0.670 0.780 ks kg borcan de aproximali! 0.670- 0.780

15332200-6 Cemuri ti mlgiunuri din

sonimenr borcin q:25C
0.400

s0 xdbahj borcin 0.250"0.400

HC RM 216 din 27.02 2008

TOTAL 9500.00

LOTUL Xll ,,Legume frucre pentru at ||I-tea trimcsrru 2024,,
012t2t00-l kg i proaspeti. alunini cu sreularca nu

I putin dc 100 gr. catibtea t.,lrm vfudmaturi. sacidin ptas,,/35 kg
llivrsre,l/s{pt
I H.C. R.M trr 929 dirr ll l2 2009

rara

2.

0122|l |]-l tg

400

curare. lira dcteriortli cauTnre de
ddun6tori care alccteaza putpa: lird
umezealA cxlemd anomalil fal|
miros iihau gun srdin. cu diamelrul
6- l0 cnr. saci/2o k8. livrsre-lhnpt
llC li M. nr.92q dii ll t22009

3.

0322t \ t24 kg

400

inrB8. sanaros. fara daunatori.
neramiilcari. lipsiti de radacjni
secundarc cu lungimea nu mai mic de
l0 cm. saci/2o k& livrare-lhIpt
l{ C R M nr.929 dln 13.12 2009

0122 r400-1)

200

cip|lini proaspere. intregi sandtoase.
cuntc. pe deplin iomale. tipjcc
soiurilor botanice dupr cutoare ii
ramd- fiId.racud dc boli sau insccre
care sa le facd imprcp i consumut.
greurarea unei cdpilani 1nlrc t-2 kg.
saci85 kg. livrar€-lAIpi
HO R.M. nr929 din l:l12.2009

5.

0322|lr r-7 Sfecla rosie proaspArd.

150

rddAcind inlreaga. slnatoasd. cumli
tard vdtamari cauzale dc insectetc
daunilloarc. tlra unriditat. e\cesi!d la
suprilili. cu o rbmra $i coloralje
lrpicd pentru $nurlle dc sl-ccld de
masa. tdra lulpini. dc m,rime mcdie.
saci/20 k8. livrxre-l^ipr
H.C. R.M nr929 dirr l3 12.2009

t5t00000-r kg

I5

mdtcat, inlreg: sdnaros {se exclud
produsele atinse de pulr€gai sau cu
allerari. din cauzt c?irora devin
inproprii penru consum)t curar. Ara
d?iuntuori: l?iri mirus ti^au gus!
nrain. saci/5 kg. livrare-tAipl
llC. R M nr.929din 13.122009

'7. 03222321-9 kg
500

(autohtone), intregi. sdnatoase. fid
pulreAai sau alte alteriri. curale. tlra



boli. ncalacarc de vatamatori aE
lovjturi sau deleril:)16ri. s, nu prezinte
umed a|e cxrerioara anormata, cu
d'anet.u nu mai mic de 6 cm, saci/is
kg.livrare"lAnpl
H.C 8.M.4r.929drn 13.t2 2009
cu mrros fr aspect speciUc. fam ca sa
lie afectal de boti, diunatori. iirA
pamant sau resturi veSelale. tivrarF
2lsipl

iC RM nr 198 din 27.03 20t7

8.

01000000-l RidAcind de

9.

01000000,1 Pdnbuiell p.oaspdl verde tcsaturi. sortar. curat. farl atGlffi
nu catactal de boli, daundlori. inrN
pamanr sau resturi veSelale, cutoare
vede inchis. cu miros ti Npecr
speciilc, liv..re-2lsnpt
H.C. R.M nr.l98 din 2?.01.20I7

10.

03000000-l Nlanri* proaspNl verde kg legaturi, sonat catiatare superliar1-
cumt. inra ahe planrc. nu c alidat d€
boli. daunirori. riri p?imanl sau
resturi veSehlc. cutoarc vcrde inchis,
cu miros ti aspccr specific. livrare-
2hnpt
H.C. &M. nr t98 din 2?.03.2017

II
0rr222ro-Jr 

J 

L.miK. Kg
30

cu coaja subtire, culii/ 5 tg. livrars
2lslpt
H.O. R M. nr.929din t3.t2.20090322t210-0 Roiii proaspetc. pruducarof

r50

lntregr. sdnitoase. sun! excluse
prcdusele alinse de purregaisau atte
allerl din cauza carom ar deven i
rmproprii pentru consum, cu.a1e,
lipsite de mate.ii straine vizibile, f}]i
boli. neatacale dc vitdmatori, llra
lovituri $i detefiodri. sanu prezinte
umedrrar€ exleroara anormat,. s6 fie
lipsilc de mirosuri siAau gusluri
skinre, lilrii de nirralisau alri
conponcnti chimici daun?iro.i. cu un
dramerru nu mai mic de 6 cm"maxim
l0 cm.Anbalate in lizi. cire
maximum 5 ks.. livrare-2ArDr.

t2.
0322t210-7 kg

1stt
rntrcS sanatos. thra daunarori. cu
lungimca nu mai mic d€ l0 cm.

t3.
0122t250-l Aostanei (do!lecei)* de

mlinme nredie in curiide
kg

ts0
de marime medicin curiidc carroD,

29550.00

14.
15300000,1 kg r50 Fdra deterioriri cauzare de boia

TOTAL
LOTUL Xlll,,Amestec uscar penrru sugari-

I

r55rr700-0
p.ebiotice penru copii
virsla 0- I2 luni)

(caracteristice la 100 ml de amestec
prepad : cannhrea de proteina nu
mai mare de I.7 g ti cantilarea de
Proteind de zer nu mai micd de 4 g. cu
L-carnitifi ti trcbiotice (COS ti
fOS). Cantihlca de lod nu mai micd
de l5 mk8. cantiurea de [icr nu rnai
micAde l.l m!. canliratea viraminei
C nu mai mici de 9.8 mg. fart adaos
dc amidon ti glucoza.). outia de 300-
400 gr livrare-lAnpl

2.

l55t t700-0 Amcslec uscar adaprat

bilidobicrcrii pentru copii

IO Amestec uscat adaptat hipoalerSic cu
prorcind pa(ial hidrotizali cantitatca
dc prorerna Dra\imal apropiat de
laprele marern. cu acizi Srati
polinesaturati ti obliSator cu
bifidobacterii, curia de 350-400 sr

3.
r55l t700-0 Amcslec uscar adapral

billdobacrerii pentru copii

I0 Amestec uscal adapht hipoalergic cD
proteinl pa4ial hidfolizatd. canritalea
de proleina maximal aDroDiar de

5



raprere malem, cu acizi SralipolrDesatuali ti obligator cu
bifi dobacterii. cutia de 150-400

Valoarea estimativi total
* cantitatea indicati pentru al IIIlea t mestru 01.07.202,1-30,09.2024

f. in cazul procedurilor de pres€lectie se,indictr numirul minim al candidalilor $i, daci est€ cazul,numdrul maxim al acestora: nu se apllc,
l0' in.cazul in care contractur este impdrlit De roturi un op€rator economic poate dcpune ofcrta (se vi

selecta): penlru Uecare lot r^n pafie

ll. Admiterca sau interzicerea of€rtelor alternativ€: nu se admite

l2 Termenii $i condiliile de livrare/prestar€ solicitati: Iivrarea coDform solicitarji indacate de beneficiar in
lista produselor din tabelul demai sus pentru fiecare produs in pane (zilnic,3/sdpt,2/sdpt, l/sApt, 1/lund)
cu transponul vinzatorului la adresa Centrului de plasantent Tcmporar $i Reabilitare pentru Copii Bnlli,
mun.BAlti. str.lvano Franco 44.

Termenul de vafabifitate a contractului: 01.0i.2024 - 31.12.2024 .

contract d'e achizilie rezervat at€riereror protejate sau cr acesta poate fi executrt numai in cadrul
unor programe de angajare prot€jati (dupi caz): nu se aplica

l5' Pr€starea serviciului este rczervate unei anumite profesii in temeiur unor ecte cu putere de r€ge
seu al unor acte administrrtive (duptr cnz)t Du se aplica

16. scurte descriere a criteriitor privind erigibiritatea opera.oriror econoDi.i c,re pot .teteraina
€liminar€a acestor. si a criteriiror de screc{ie; nivelul minin' (niverurilc minime) at (are) ccrinferor
evenlual impusel se menlionca?iinformetiile solicitate (DuAE. documcntalie.):

Nr. Denunirea documentului/cerinlei Mod d€ denonstrar€ a iodeplinirii
cerintei:

Obligativ:tstea

Propunerea tehnictspecifi caJii tehnice Oighul canJima! pin senndturu
elechanicd conlbm anexei nL22 din
dacuntentatia de atribuirc

obligaioriu

2. Propunerea fi nanciartspecifi calii de prel O ghnl canlimat prin senndtura
elechonicd conlorn aneki nL23 din
dacunentatia de abibuire

obligatoriu

3. Formularul DUAE Oright(l conlirmat ptin senndtwa obligatoriu

4. Gamnlia penrru olerra - 2 % ArA TVA Origitul conlirnat p n senntlturu
electunicA conforn anerei nr.g.lin
.locunentat kt rle dtt ibu ire
SAU
prin trunsJet la contll auloritdtii
conlructant e, canfotn urn dr aarclar

Beneliciarul pldti i : Centrul de
Plasanen! Tenporct ti Reabilitarc

Denunireo Bdnci i. M inisterul
Finantel04 Trezoreria Regionala Nord

Codul fscal: | 0086A2A00639

IBAN:
MD3 STRPCA H 5 I 84 I OAOOS 3 5 AA

Canal bancar: TREZI,ID2X

Tretorer ia teritar ialA : RaU i
cu nota Penrr earantia Dentru ole d

obligatoriu

14.



la ,, prcceduru de achizitie pubticn nr.

Vatianta scanatd de pe o ginal
conJ i rn a I ii pr i n s e n nd t u r a e lectron i cd
sou duDd caz. sedniihln .i nhn;tn

5.

Cerere de panicrpare

Original confirmat prin sennarura
elechonicd conpletatd confarn
anexei nr.7 din dacunenldtia de

*Da

6. Declaratie privind valabitiratea ofertei
(Termenul de latabitirare de 30 zite din
momentul termenului limitA de depun€re a
ofertelor)

Otigiutl conlirnat p n sennatuta
e le c t rc n i c d -com p l etut A corytbm
anexei nr.8 din docunentalid de

*Da

7. Cenifi cat de inregisrrare a inrreprindiriilexrras
din Registrul d€ sut al persoanelof iuridice,
emrs de cdrre organul imputernjcjl conform Frii
de re$edinF a ofenantului

tlarianta scanatd.le pe otiAinal
conlmaG prin senndtura electrcnicd
sau dup,i caz, senndluru ti $tampila

*Da

(la solicitare)

8. cenificar de arribuire a (onrutui bincaiillGrar
de banca delinatoare de collt dupl dara punerii
in aplicare a codurilor IBAN

t/arianta scanau cle pe origini-
co nJ i rn at d pr i n s e n n Alu I a el ec! rc n i ca
sau dtpd ca., senndhlru Stanpila

*Da

(1a solicirare)

9. Certificat€liberat de Serviciut Fiscat de Stai
privind lipsa sau existenl restanletor fa{A de
bugetul public nalional

t/arianta scdnatd de pe original
canJlrnatA prin senndtuta electrcnicd
sau dupd caz, senndturc Si $tanpita

'Da
(la soli€itare)

0 
] euto.izalia 

"unirarr 
ae functionare. etiberau de

I organulabilitar

Yarianta scanatd de pe oiginal
confmatd /in semndtuta ele.trcnicd
sau dupd ct., senndtura Sil'tanpila

*Da

(la solicitare)

A!torizaiie sanitart-veterinara de funclionare al
transponului auto, €liberata de organul abilitat

Yarianta scanatd de pe o ginal
conJirn at d prin senn,ttura electron icd
sau.fupd caz, senndtutu ;i ;tanpila

*Da

(la solicitare)

12.

Prezentarea de dovezi privind conformitat€a
p.oduselor. ideniificata prin reterire la
spetifi caiii sau standarte relevante

t/atianta scanatd de pe otiginal
conJr at A prin sennait ura electrcnicd
sau dupd caz, senndtuqi anpita

L C e a iJi cat de confom i t a I e/d ec I a rcl i e
de canforni!ate pentru produsele

2.CerIifcaI de inalinsivi!ate/ce itcaI
de catitate in cazul produselot
a I ine nt arc de o r i gi ne nan-an in al i1 :

3. C e t iI ca I s ani ta r yet er i n or pent ru
prcdusele de otigine animaliefi.

*Da

(la solicitare)

13.
Lista fondatorilor operatorilor economici
nume, prenume, cod personal

varianla scanatd $iconlinutd plin
semndturc electtunicd sau dupd cat,
senlndt rd Si ftanpila ofeftantult!i:

'Da
(la solicitar€)

Certifi cat privind confi rmarea deJinerii stocutu j

de fdintgrau. necesar indeplinirii contractului
de achizilie. pe o perioada de cet pulin t0 zite
pentru pr'iine

Yarianra scanatd .le pe ariginal
canJimah prin senndtfta electrcnicd
sau dupd caz, semndtura $ittanpila

*Da

(la solicitare)

15. Certifical de calitate Si provenienlb a maleriei
prime (ilinA de gdu) pentru piine

t/arianta scanatd de pe oriCinal
c onlim at d p i n s e n nd ht r o el ec | rcn i cii
sou dupd cu,, senn1lurd $i anpila

rDa

(1a solicitare)

16. Declaralie privind lista principalelor
livr,ri/presEri efectuaie in uttimii 3 ani de

Origiml canlinat yin senndtura
electronicd completotdconfom
anetei 12 din docunentalia de

*Da

(la solicitare)



t7. Cenifjcat privind detinerea laboratorului atestar
penrru efeduarea controlului permaneni asupra
calitaliisau contraci de colabo.are cu un
asemenea taborator;

Yariantascanatd de pe original
co nJ i r n at d pr i n s e m n dtura e lect r o nic d
sau dupd cat, senndtura )i anpila

*Da

(la solicitare)

18. DECLARAT]E privind confirmarea idenritalii
beneficiarilor efecrivi Si neincadmrea acestora
in siiua{ia condamnArii pentru panicipafea la
activilali ale unei organizatii sau grupAri

;rJilrre, 
een'ru coruefie, frauda si/sau spztare

ofe4antiidesannati cilttisarori in ternen di 5 ziti-iii
data conunicdrii rczultatelor procedu ide achizilie
publicii, \,or prczentd autorilt1lii contractante $i Agenliei
Achizilii Publice Declaratia priyind confrmarea
identitdtii beneliciatilot efectivi ;i neincadlarea acesbft
in situatia candannbii penttu pa|icipalea la aclivitdli
ate wei orqoni.atii sau grupdri ct,ininale, pentru
conlptie, fla"ddtiha spdlare ./e bani . confom
nadehlui aprcbat ptin or.linul Ministeruhi Finantetor
nrll5.lin 21.1 L2020.
varianta scanatd de pe original conjirnatd prin
senndt ra electrcnic.

IMPORTANTT IDconfonnitarecuLegeaprivindachizitiilepublicenr.l3ldin03.OT.20t5si anume. art.65
alin. (4), prezentarea ofertei presupune in mod oblisatoriu depunerea:

L Specificatia tehnici/propunerea tehnica (aDexa nr.22);
2. Specifica{ia de pref/propunerea finaDciara (anexa nr.23);
J Formulhrul DUAE;
4. Garanlia pentru ofertd (anexa nr.9).

* In cazul^in care grupul de lucru pentru achizilii al centrului de plasameDt Temporar $i Reabilitare pentru
copii Balti, polrivit prevederilor an.20 alin (8) din Legea nr.l3 r/20r 5 privind achizitiile pubrice, va soricita
prezentarea anunitor documeDtejustiflcative, operatorul economic este obligat sa le prezinte in termen de 3
zile lucritoarc. contbnn prevederilor DUAE Si cadrului nonnaliv in vigoare.

in cna ne\ezet{dtii tlocumentelor solicitate in lermefiut linitd sttfiilit, operutorut ecohomic ,a li

17. Garantia pentru oferti, dupi caz_ DA_, cuantumul de 2 o% din valoarea ofertei 6rdTVA.
18. Gnrantio de buni executie a contrnctului, dupi caz nu se aplicA.

19. Motivul rccurgerii la procedura acceleratl (in cazul licita(iei deschise, restranse Si a procedurii
negociate), dupA caz_NU_.

20. Tehnici $i instrumente specifice d€ atribuire (daca este cazul specificali daci se va utiliza acordul-
cadru' sistemul dinamic de achizilie sau licitatia electronicr)r licitatie electronica in 3 rrjnde, durata
rundelor fijnd stabilitd de sistem cu pasul minim de 1 oZ.

21. Condi{ii spcciale de care depinde indeptinirea contractului (indicali dupd caz): nu se aplica

22. Ofertelc se prezinti in valutn_lei MD_.

23. Criteriul de evaluAre aplicat Dentru adjudecarea contractului: cel nrai mic pret, dupe parametrii
solicitali.

24. Factorii de evaluare a ofe ci celei mai avantajoase din punct d€ vedere economic, precum li
ponderile lor: nu se aplica

25. Termenul limifi de depuner€/deschidere a oferfelor:
- pani lar conform infofmatiei din SIA RSAP'.Mterdei,
- pe: confornr informaliei din SIA RSAP "Mtendel,

26. Adrcsa la care trebuie transmise ofcfiele sau cererile de pxrticipare:

Ofe elesoucerc lelepa iciparcwrfi depuse electnnic Fitt intemediut SIA RSAP

27. Termcnul de valabilit:rte a ofertelon 30 zile

28, Locul deschid€rii ofertelor:SlA RSAP



29.

30.

Ofe ele ihtiuiare vorJi rcspihse.

Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofeftanlii sau rcpre\entanlii qcestora au drcptul sd pa icipe 16 deschiderea ole elor, cu eveppa
cazului cind ofe ele auJost depuse p hSIA.RSAP".

3l' Limba sau limbire in care trebuie redactate ofertele sau cererire de participarei rimba de stal
32. Denumir€a $i adresa organismului competent de solutionare a contesta(iilor.

AgcnIio N lionolii pentru Solulionorc Conte\totiih,r
A.ttesn: ntun. Ch\indu, hd. ;tefnn cet Marc $i SfAhr nLl24 (et.4), MD 2001:
Tel/FLVemail : 02 2-8 2 0 6 S 2, 02 2 820-65 I, cohtesratiftDtnsc. md

33. Data (datele) 9ir€ferinta (referintele) publicirilor ante oare in Jurnalul oficial al uniunii.' Europene privind contractul (contractel€) la care se refertr anuntul r€spectiv (dac5 este
cazul):_NU_

34. in cazul achizifiilor periodic€, calendarul estimnt pentru publicarea anunfurilor viitoare: nu se
aplicS,

35. Data publicirii anun{ului de inten{ie sau, dupi caz, precizarea cd nu a fost publicat un astfel de
anunt : nu a fost publicat

36.

37. In cadrul procedurii de achizitie publictr se va utiliza/acc€pta:

Data transmit€rii spre publicare a anuntului de participare: mai 2024

Denu'mirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
depunerea electronice a ofertelor sau a cererilor de
partlcrpare

accepla

sistemul de comenzi electronice accepta
facturarea electronica accepta
plAlile electronice nu

38. Contractul intrd sub inciden(a Acordului privind achizitiile guvernamentale al Organizaliei
Mondiale a Comertului (numai in cazul anunlurilor transmise spre public:lre in Jurnalul Oficial al
Uniunii EuroD€n€): nu

39, Alte informalii relevante:

Conducltorul grupului de L.$.Mititelu N


		2024-05-16T09:52:16+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




